
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  

 Empresa Recuperanda:  
o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 

 
 Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Abril/2021 



 

 

 
Página 1 | 12 

 

Sumário 
 

1. EVENTOS RELEVANTES ................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ................................................................ 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ................................................................ 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ................................................................................... 2 

2.2. SEDE ..................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) ..................................................................................... 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ........................................................................ 4 

3.1. FATURAMENTO ...................................................................................................... 4 

3.2. ÍNDICES DE LIQUIDEZ ............................................................................................ 4 

3.2.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .............................................................................................. 4 

3.2.2. LIQUIDEZ CORRENTE ............................................................................................. 5 

3.2.3. LIQUIDEZ SECA ...................................................................................................... 5 

3.2.4. LIQUIDEZ GERAL .................................................................................................... 5 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ................................. 6 

6. CONCLUSÃO .................................................................................................... 7 

ANEXO 1       Cronograma do Andamento Processual ............................................... 8 

ANEXO 2        Balancete Contábil ............................................................................ 12 

 



 

 

 
Página 2 | 12 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  

 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras Pavimentação 
Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial Modificativo – “Para o 
fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como viabilizar a participação em 



 

 

 
Página 3 | 12 

 

concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser realizada operação de cisão 
parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou já existente, especialmente 
o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em Assembleia Geral de Credores 
datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a ser integrado pelas seguintes 
empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, Pavimentação Vogelsanger Eirelli e 
Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Abril/2021, as empresas juntas possuíam 119 colaboradores, 
contudo, 17 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, 
restando então 102 em atividade de forma efetiva.  

 
Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 

 

104 106

78

135 132

113 113 119

0
20
40
60
80

100
120
140
160

2017 2018 2019 2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 12 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Abril/2021, o valor de R$ 
1.330.903, redução de 34% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.2. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.2.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 
O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo Circulante 

ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a empresa 
consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro imediatamente para 
cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 -

 500.000

 1.000.000

 1.500.000

 2.000.000

 2.500.000

2018* 2019* 2020* jan/21 fev/21 mar/21 abr/21

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL

0,000

2,000

4,000

6,000

8,000
Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 5 | 12 

 

3.2.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 

 
 

3.2.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

 
 

3.2.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 6 | 12 

 

com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 
231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 
 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 
 
 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00
Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.151.645,85R$           9,96%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.400.109,19R$         76,77%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,27%

TOTAL : 61.742.441,20R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 7 | 12 

 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585). 

 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

Joinville – SC, 24 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 8 | 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1   
Cronograma do Andamento Processual   

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 9 | 12 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) 
- Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 

Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo 
de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
14/06/2021

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 10 | 12 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano 29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 
Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-
71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Decisão em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Decisão em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Decisão em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Decisão em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Decisão em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Decisão em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Decisão em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Decisão em 27/02/2020

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Decisão em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Decisão em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

nihil Art . 18



 

 

 
Página 11 | 12 

 

 

 

 

 

 

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Decisão em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Decisão em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Decisão em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Decisão em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Decisão em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Decisão em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Decisão em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Decisão em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Decisão em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Decisão em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Decisão em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Decisão em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Decisão em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 12 | 12 

 

 

 

 

 

ANEXO 2          
Balancete Contábil 



OI.IO VOCELSANCER PAVII\4I]NIACAO EIRELI
CNPJ: 05..t98..119/0001-39

Conta S Classificaçâo

I 4/06D02 | 09:23 Pa€:íNo I

Periodo: 0 l/04202 I a 30104D02 I

Balanccte - Fisá

Balancete

Valores cxpressos em Reais (R$)

SâldoAnt. Débito Crédito Saldo

2 S I.I CIRCULANTE

6.871.98t.76 38.857.8,19.15

6799.180.57 32.808.872.53

I S I ATTVO 38.41?.869.24

32.296.562.37

200.714.15

ll3i7?.13
I I 3i77.13

38.884"27

35.324.53

24.58

10.69

70.00

10.66

3.143,8t

0.00

0.00

48.513.35

3.5r3.35

45.000,00

30.259.978.34

10.43s.1r75.56

269.335.98

269.335.98

16.683.1ó9.58

15.106.791.05

1.276.312.53

2.451.751.12

1.,{30.094.03

49.861.02

36.569.0t

4.088.95

0.00

7.66

It ,81.79
50.3 r5.15

805.291.79

6.811.92
'730.26

21.619.43

23.'772.63

10.804..r8

1.311. 1.61

7.311.790.73

4.362.729 -25

t50.óó

150.66

4.17 3.482.92

0.00

320.s65,32

0.00

52s.s39.27

699.714.47

0.00

315.058.97

2.3t2.604 -89

189.095.67

189.095.67

0.00

2.068.096.17

1.338.918.59

0.00

0.00

292.298.53

292.298-53

0.00

56.999,8t

0,00

0.00

0.00

0.00

I I.l 17.57

0.00

0.00

0.00

t7.681.73

0.00

0.00

0.00

28.200.51

0.00

3 S l.I.0l DIS|{NIVEL

4 S r. r.0r.0l cAlxA
5 t. t.0l.0r.0r c^xA

4.378.190.43

16.699.18

16.699. r 8

1.172.89s.96

0.00

320.545, t6
0,00

525.589.27

699.09'7.67

0.00

3r5.058.97

2.312.604.89

188.595.29

188.595.29

0.00

0.00

0.00

56.999.8 t

0.00

0-00

0.00

0.00

.r t7.57

0.00

0.00

0.00

17.681.73

0.00

0,00

0,00

28.200.51

0.00

t85.313.57

96.828.61

96.828.6t

39.4'7 t.23

35.321.53

44.7 4

10.ó9

20.00

627.46

3.443.81

0.00

0.00

49.0t3-71

4.013.73

15.000.00

6 S I,I.OI.02 BANCOS CONTAMOVIMENTO

7 I,I,O I.O2,O4 I]ANCO DO BRASIT, 9A
5375 I,I.OI.O2,O8 SUPERBANK SA

IO I.I.OI.O2.I5 CAIXA ECONOMICA I'EDERÁL

5374 t. t.01.02.15 GR FENO DICITAI. C',tA 8I133t0-0
5372 L r.01.02. r 5 GR ['ENO DrGrrAt_ CTA 8t20120-4

5306 r. r.01.02.25 c^lxA ECONOMICA I-LDER L- CTA3486-0

5368 r. r.0r.02.32 BANCO PAIn.TST CONTA- 866612

5364 t.1.0t.02.80 sÀNT^Nt)t-rR A(i4390 - C/C t3004t948

t6 s l.l.0l.oi APLtcACoES DE LIQUIDEZ IMEDTAIA

II46 I,I.OI.O3,O5 BANCO SANTANDER

527t Ll.01.03.l7 UNICRED

29 S 1.1.02 CRLDIIOS 1.628.89.1.89 30.699.t19.62

188.183.86 10.586..fi0.2930s

36S
31

,t5 s
46

910

I.I.O2.OI DT,IPI,ICAI'ASARECEBER

I,I,O2.O8 TITUI,OSARTCEBER

I.I,O2.O8,OI I]MPRESTIMOS A RECEBER DE TERCLIROS

I.I.O2.I3 ADIANTAMENTOSA FORNECLMRES

l.1.02.I3.02 
^Dt 

TNIAMENTOS A FORNECEmRES

I-I.02.I3.04 ADIANIAMENTOS TERCEIROS

269.315.98

269.115.98

54 S I.I.02.15 IMPOSTOSA RECUPF:RAR

II34 I.1.O2.I5.OI ANTECIPACÀO PARCELAMINTO FI]DEML A
1023 1.1.02.r5.04 coFNSA RECUPTMR

r l0l r.r.02.15.07 cst-t. 
^ 

RECL,,PERAR

1317 I I,02.I5,08 CSLL MVDO I{JR ESTMATIVAA

56 L 1.02.15.10 ICMSA RECI-r'PERAR

IO25 1.1.02.15.'12 ICI\1S gATTVO IMOB, ARECTJPERM
t22t 1.1.02.15. r 3 tcMs SALm cREDoR
t021 t.t.02.ls.r4 tNSs^RECLTPERAR

1026 r. r.02.r 5.15 INSS COMPENSACAO NO',t^S i-ISCAIS

1316 I.I.O2.I5.2O IRPJ DEVIDO POR ES'IIMATTVA A RECUPERAR

57 I,I.02.I5.2I IRRFA RECUPERAR

5231 1.1.02.15.22 RRr'^RECLTPERARyAPLICAÇÀO

972 l.1.02.15.24 rSS^ RICUPERAR

924 t.1.02.15_25 PtSA RECTIPERAR

t9t-51t22 16.783.896.89

191.5'11-22 15.507.524.36

0.00 1.276.372.53

2.45t.757.12

t.430.091.03
.19.867.02

3ó.569.01

1.088.95

0.00

7.66

I I 781.79

50.3r5.r5

805.291.79

6.811.92

730.26

21.619.43

23.712.63

t0-804.48



O i 40 VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

I 4 106D02 I 09.23 Pag0002

Pcríodo: 01 []1D021 a 3O/(14/2o2 1

Balarccte I iscal

C ródilo ScldoConla S ( lilssificaçâo

Balancete

Valorcs exprEs-sos em Reais (R$)

SdJo Ant. t^\bi1()

178 S r.1.02.16 ouTRos CREDITOS

974 1.1.02.16.07 EMPRESTIMOS DE MUTUOS

5I39 I. I.02.I6. I 2 MUTUO - VOGELSANCERADMIN'ISTRAMRA

I55 S I.I.02.24 IMPOSTOS A COMPENSAR

I102 1.1.02.24.03 PISACOMPENSAR

1103 1 .1.02.24.04 COFINS A COMPENSAR

6l s 1.1.03 ESToQUES

62 S 1.1.03.01 ESTOQLTES DNERSOS

66 I.I.O3.O1.O4 MATERI,4.S-PRIMÁS

5006 I.I.O3.OI.24 MATERLAIS PA.RA SERVICO

ll88 1.1.03.01.26 CoMBUSTIVEL

1246 S I.? NÀO CRCULANTE

84 S I.2.02 ATIVO REALZAVEL A LO\«) PRAZO

r00 s 1.2.02.03 DEPostTos

IOI I.2.O2.O3.OI DEPOSITOSJIJDICIAIS

98 S I,2-O.I INVESI IIILN'I'OS

416.633,82

416.608,82

25,00

3.206,28

570,98

2.635,30

1.835.809.28

1.835.809,28

981.783.74

443.479.03

410.546,51

6.12r.306,87

46.804.41

46.804,41

46.804,41

36.030,00

r.030.00

1.030.00

35.000,00

35.000.00

6.035.709.16

4.706.008,12

4.500.000,00

206.008.72

15.209.0t6.37

214.27 5,22

|5263.74
I1572.635,11

96.973.89

3.159.869,75

49.998,66

(13.890.s73,48 )

( 109.712,45 )
(206.456,63 )

(96.648,23 )

( r0. r 87.818.99 )

(84.183.14 )

(3.159.869.75 )

319.879,24

319.879.24

0.00

0.00

0.00

0.00

880.965,31

880.965,3t

237.858,25

346.156,80

296.950,26

170,94

t70.94

170,94

t70.94

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0"00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

19t.940,00

191.940.00

0,00

0,00

0.00

0.00

60,t.573.06

604.548.06

25.00

3.206.28

s70.98

2.635.30

15.209.0 t6.37

214.275.22

115263,74

t1572.635.11

96.973,89

3.159.869.75

49.998.66

792.395.25 1.924.379.34

192.39s,25 1.924.379,34

230.636,85 989.005. r1

310.418,22 479.211.6t

251.340,18 456.156.59

72.501,19 6.048.976.62

46.975.35

46.975.35

46.975.35

36.030.00

1.030.00

1.030,00

35.000.00

35.000.00

99 S I.2.O4,OI PARIIC.PERMANEN'TES OTITRAS SOCITDADES

846 1.2.04.0r.09 srcooB

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0,00
1264 S I.2.04.05 PARTICIPACAO EM OUTRAS SOCIEDADES

5309 1.2.04.05.0I PART]CIPACAOCONSORCIO BAL.BARRADO

t05 s 1.2.05 IMoBILZADO

106 s 1.2.05.0r Mo\€ls
101 r.2.05.01.01 ]ERRENOS

109 t.2.05.01.03 EDIFICACoES

110 s 1.2.05.02 ourRos TMoBII-zÀms
ll3 1.2.0s.02.02 EQToS.PRoCESSAMENTODE DADOS

ll I 1.2.05.02.04 INSTALACOES

II2 I.2.05.02.05 MAQUNA§ APARELHOS E EQUIPAMENTOS

ll4 1.2.05.02.07 MOVEIS E UTENSILIOS

ll5 1.2.05.02.08 VETCULOS

978 1.2.05.02.12 SOFTWARES

I I 9 S 1.2.05.03 (-) DEPRTC/AMORI'IZEXAUSTAO ACUMIILADA

128 1.2.05.03.01 (-) DEPR-EC. -EDIFICIOS

123 1.2.0s.03.02 G) DEPREC. -EQUITTOS.PROC.DE DADOS

121 I.2.05.03.0,1 G) DEPREC. -INSTALACOES

122 1.2.05.03.05 (-) DEPREC. -À4{QS..APARELHOS E EQI,IPTOS

124 1.2.05.03.07 C) DEPRLC. -MOVEIS E UTENSILIOS

125 r.2.05.03.09 (-) DEPRI.C. -VErcULOS

72.501.19 5.963.208.2',7

0.00 4.706.008-12

0,00 1.500.000.00

0.00 206.008.12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

72.s0t,19 (r3.963.074,67)

686.70 (110.399,l5)

1,16,63 (206.603.26 \
610.02 (97.288.2s \

70.,1s3.94 (10.258,.2'72.93)

570,90 (84.754.04 )
0.00 (3.159.869.75 )



OI4O Vü;II,SANCER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.{98..1 l 9/000 1 -39

I 4106D02 I 09:23 Pá9t0003

Período: 0 l/04202 I a 30104 D02 I

Balâncete - Fiscâl

Crédito SaldoConta S Cl?r\siÍicaçâô

Ualancete

Valores expresos em Reais (R$)

Saldo 
^nt.

Debito

ll6t r.2.05.03.15 (-) 
^MOR.|'Z^CACTSOF 

|W,ARE

I29 S I.2.05.04 IMOBII,ZAM EM ANDAMENIO

I3I I -2.05,04.02 CONSTRUCOES EMANDAMENTO

I32 S I.2.0ó TNIANGÍVEL

I45 S I.2.06.03 GASTOS DE IMPLANI.DE SISTEMAS I METODOS

r0i5 t.2.06.03.02 rMPrÁl'irAcAo DE sls |EMA

t47 1.2.06.03.99 G)AMORTZACAO,{CIJMULAD

I48 S I.2.0ó.04 GASTOS DE RF-ORGANIZACAO

504 | 1.2.06.04.02 (-) AMORTZACAOACUMULADA - ISO

1036 1.2.06.04.02 TMPTANTACAO DA rSO

I258 S I.2.06.05 MARCAS E PAI'ENTES

II8 I.2.06.05.0I MARCAS. DIREIIOS E PI(I'ENTF,S

IO37 S I.5 CONIAS T'E COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONTAS DE COMPENSACAO

1039 s 1.5.0t.01 EMPREST]MO lMOBlLyAm
1265 t.5.0t.01.01 coMoDATo ArÍvo
1266 1.5.0 t.0 t.02 (-) coMoDATO PÀSS|VO

1040 1.5.0r,01.03 FjMPRES nMo MoBILzAm - A vo
1217 r.5.0r.01.04 (-) EMPRESTMO MOBILZADO - PASSiVO

l04l s 1.5.0t.02 {'oNsr:RTô

1042 1.5.01.02.0r coNSERl0-ATwo
1267 1.5.01.02.02 (-) CONSERTO - PASSTVO

1066 s r.5.01.03 REMESS^

t067 1.5.01.03.0r REMESSA- ATM
1268 1.5.01.03.02 (-) RFMESSA- PÂSSIVO

(45.884,29 )

11257.85

11257,85

2.763.00

0.00

t3. r09.74

( 13.109.74 )

0.00

( t3.403,43 )

13.403.43

2.763,00

2.163-00

0.00

0,00

0.00

743.065,24

(743.065.24 )
(3.097 .44'1 .20 

'3.097 .417 .20

0-00

(135.750.00 )
135.750.00

0.00

4.132.00

(4.132.00 )

(45.887,29 )

I1257.85

11257.85

2.163.00

0.00

13.109.74

(13.109.74 )

0.00

(13.403.43 )
13.403.43

2.763.00

2.163.00

0.00

0.00

0,00
'143.065.24

(7 43.065.24 )
(3.097 .447 .20 |

3 .091 .447 .20

0.00

(135.750,00 )

135.750.00

0.00

4.132,00

(4.132.00 )

0.00

0-00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0-00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI40 V(X;EI-SANGER PAVIMENTA('Ao I]IRb,I-I
CNPJ: 0-5.198..1 l 9/000 1 -39

I 4/0ó1202 I 09:23 Pág:0004

Período: 01,/0.1/2021 a 3010412021

Balanc'cte fi*_al

Crédit() SaldoConLr S ( lrsilicâçâo

Balanccte

ValorLli e\prescrJ cm Reais ( RS)

Sàld() Àrt. Debik)

2OO S 2 PASSIVo

t0l s Ll ('lR( l r.ANlr

38.4r 7.{r69.24

89.18,1.613.03

89.{8-1.613.03

36.433.97t.39

0.00

545.556.18

1.202.080.52

6.17.65

89.285.78

88.080.05

i9.8ó7.20

1.420.821,13

271..180-83

25.955.95

2.295.478.31

1.231.975.96

t.007.929.2i

360.049.46

1.982.2 r6.67

1.14.235.26

t4.087.21ó.63

22.0t2.61

13.072.52

I .133 .222.23

I.862.|6.96
189.ó18.90

390. t25.0ó

321.000.00

48.580.11

r.825.310.71

58t.252.70

9.922.80

t04.505.70

5.50.1.9?

209.98

(906.36r.33 )

24.789.395.63

(r59.605.4ó )

I L9t.1.093.40
,r.216.359.38

39.939.5ó

t.546.005.32

38.,155.38

t07.898.ti
51?.ó29.5 r

202 S 2.1.01 oBRIGACOES DIVIRSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRi:STII\4OS E TINANCIAMENTOS

5373 2.I.OI.OI.OI BANCO PATJLISTA IJSO LIMN E

28I 2.I.OI.OI.OI CAIXA ECONOMICA FEDERAL

528 t 2.1.01.0t.0t tiNrcRED

283 2. r.01.01.09 CARTÀO BNDES

5042 2.I.OI.OI,I() BANCO BRADESCO - IORD CARGO

280 2. t.01.0r. t3 BRADESCOVA

9I4 2.I.OI.OI. I5 EMPRESTNIOS I FNA}iCIAMENTOS

282 2.t.01.01.16 rlAu 9A
I l6ó 2. t.01-01.2ó FINAME

t320 2. t.0r.01.27 cARTÀo BNDES

5345 2.I.OI.OI.32 DUPLICAIASDES('ONTADAS. !X'TTo

I34O 2.I.OI.OI.33 DLIPLICATASDESCONIADAS

53IO 2.I.O I.OI.34 DUPLICATAS DES( ONTADAS REC ETT^

5369 2.I.OI.OI.36 DT,FLICAIAS DESCONIADAS BCR F'I.JNDO DE

53 I I 2. 1 .O I .O I .36 DTJPLICATAS DESCOM]ADAS TAIPA

53I2 2.I.OI.OI.37 SANTINVF]ST 9À. AIITOP§IÂ LITORÁ.I- STJL

53I5 2.I.OI.OI.39 SANTINVES'T. GAR,\NTIA

5 t8l 2.t.01.01.80 r_rMll! - BCo BRADESCO

5t56 2.1.0t.0r.80 LIMTE - BCOITAU

5282 2.t.01.01.81 BNDI]S. FTNAMU

5304 2.1.01.01.82 EMPRhSTIMO - PAI']PI.AN

52E6 2.I.OI.OI,82 EMPRISTMO DL TERCEIROS

5215 2.I.0I.01.82 IINACIAMENTO. ROLOCOMPAC.DYNA9{C

5299 2.1.01.01.82 F{\ANCAMENTOACABÂDOMCIBI:R NF

53OI 2.I.OI.OI.82 I]NANCIAMENTO CARRI]TA.PMNCIIA
5185 2, I,OI.OI.82 FINANCTA.MEMO CP- CATERPILTÁR

5215 2.I.OI.OI.82 FNANCIAMENTO CP. NRC BANK BRASIL

5I88 2,I.OI,OI.82 FINANCTA.MENTO CP- SAFRA. N4AQI]INAS

5267 2.1.01.01.82 IINANCLAMLMO FORD CARCiO l5l7 2009

5272 2.1.0t.01.82 r_rMrTE - UNICRED

5362 2.I.OI.OI.98 BANCO INTERMLDILM YA. LIMIII:
5318 2.1.01.01.99 G) JUROS AAPROPRT{R

208 S 2.t.01.02 FORNEC IDORES

5343 2.1.01.02.02 (-) JUROS A APROPRTA.R yRENEGO('I CAO

209 S 2, t.0t_04 oBRIGACOES FTSCAIS

221 2I.OI-04.02 COflNSA RECOLIIER

2r5 2.r.0r.01.0,1 rcMS A RECOI. ER

1046 2.I.OI.O4.IO IRRF A RECOLIIER. FOLHA K;TO
1015 2.1.0I.04.ll IRRI A RT,COLIIER - NF TERChIRoS

2t6 2.1.01.04.12 rssA Rt,coLrrER
IO48 2.I,O I.O4.I3 ISSA RLCOLHER. RETIDO NIT

3.503.3 .00

2.120.236.44

2.720.136.11

t.106.1.18.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

74.463.38

,r68.488.07

0.00

3 r4. r 06.85

549.090.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

909.507.61

0.00

39..t68..17

0.00

.1 t7.57

0.00

0.00

28.200.5 t

t50.39

t.t73.633.00

259.21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

262.193.62

0.00

95.259.21

541.39s.45

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.913.290.9t 38.857.8,t9.15

3.211.510.91 90.005.917-51)

i.2. .5.10.9t 90.005.917.5t)

36.20t.,t56.00

259.27

545.556.{8

r.202.080.52

6.17.65

89.285.7lt

It8.080.05

.'i9.867.20

1.420.821.1i

271..180.83

15.955.95

2.183.208.55

7.0.Í2.013.3.t

1.007.929.2:i

14 t.20t.82

1.976.522.0i

I.t.l.2-i5.:6

r 1.087.216.ói

22.0t2-6'l

J-r.072.52

r.133.222.23

| .862. I I 6. 9ó

189.618.90

390.125.06

i21.000.00

t8.580. r l

t.825.3t0.7t

583.252.70

9.922.80

r0{.505.70

5.50+-97

209.98

(906.361.33 )

I.t9.ó64.6It
,10.167.5ó

-i.1.88ó.88

1.092.06

28.100.51

7.155.99

11.01.1.289.61

.1.256.526.9{

ó-r.708.87

1.572.0+7.62

39.54?.1{

107.898.{i

52{.6i5.1r

r.i96.1r5.{5 25.276.00i..Íl

0.00 (159.605.4(r )



OIlO V(XJLLSANGER PAVIN4LNTACAO EIRELI
CNPJ: 05.,198.{19/0001-39

I 4/06D021 09:23 Pátg:0005

Periodo: 0 | /042021 a 30104D021

Balâncete - Fiscal

CróditoConta S Clasificaçâo

Balancete

Valores expres*s ern Reais (R$)

Saldo AÍ. Ihbilo Saldo

5223 2.t.01 04.t 8

1016 2.1.01.04.20

5224 2.i.01_04.21

220 2.1.Ot.04.22

968 2.t.01.04.27

5262 2.1.01.01.30

5263 2.1.01.04.3r

526,1 2.t.01.04.32

s265 2.1.01 0,t:il]
5283 2.1.01.0,t.34

5326 2.t.01.04.42

5335 2.r.0r.04.47

5349 2.1.01.04.48

5350 2. r.01.04.49

5351 2. t.01.04.50

5355 2.1.01.04.51

5356 2.r.0r.04.52

t35t 2.1.01.04.90

PARCI]LÀMENTO ICMS

PARCILAMENTO PCFN

PARCIJI,AMEIII O LEI I I.94I2OO9 - CP

PIS A RECOLHER

RETENCOI]S DI, IMII)STOS FEDERA§. CSRF

PARC ILAN4EM'O PIS

PARC ELAMENTO COFINS

PARCEIAMTNTO IRPJ

PARCEÍ-AMF\TO CSLL

ISS . PARCEL.AMENTO

PARCtiI-AMENTÔ

PARC ELAN,ÍENTO COFINS

PARCELÀMENTO PIS

I'ARCELÀMENTO CO|,INS

PARCt.]I AME\TO CONTR.PREV

PARC ELAMENTO IRRF

PARC ELAMENTO CSRF

(.) ENCARGOS SOBRE PARCELAMENÍO C,P

217 S 2. t.01.0s oBRIGACOES SOCIAIS

219 2. t.01.05.02 F'GTS Â RTCOLIIER

222 2.1.01.05.03 IMPOSIO SIN-DICÀL A RECoLHER

2I8 2,I,OI.O5,O4 INSS A RECOLHT]R

I3 IO 2.I.OI.O5,O5 CONTRIBT]ICAO PREVIDLNCI,A.RLAA

|61 2.1.01.05.06 INSS TERCEIROS

t29t 2.t.01.05.08 INSS PARCEL^DO

l08l 2.1.0r.05.09 lNss RTTENCAO

5342 2.t.01.05.12 PARCELAMENTO NSS PIDIm 1523692

5341 2.1.01.05.13 PARC|LAMENTO NSS PIDIDO 1578241

221 S 2.1.0r.06 oBRIGACOES TRABALHISIAS

225 2.I.OI.06.0I ORDENADOS A D\GAR

IO49 2.I.OI.06.02 PRGI,ABORT A DA.GAR

99'7 2.r.0r.06.03 FERIASA P{GAR

221 2.t.01.06.0,t I{ESCTSOESAPA.CAR

998 2. t.01.06.05 t3" SAI.ARIO A D{(AR
912 2.I.O I.06.06 PTNSAOALIMENTICIA A PACAR

229 2.1.01.06.1t s^t_m FER] ds A PACAR

993 2.I.OI.06.I2 SALDO FGI'S Y F€RIAS A EA.GAR

992 2.1.01.06.13 SALDO INSS V FLRI^S A IAGAR

228 2.I,OI-06.I4 SALDO I3" SAI-ARIOA IAGAR

995 2.1.01.06. r5 SALDO FGTS y | 3. SAL^RIO A Dq.G,A.R

994 2.I.OI.06.I6 SALDO INSS Y I3" SALARIOA Dq.CAR

230 S 2.1.01.07 IMK)STOS SOBRE O LUCRO

232 2.I.OI.O7.OI CONTRIBIJICAOSOCIALAPACAR

231 2.1.01 ,07.02 IMK)STO DE RENI)AA PACÂR

231 S 2.I.OI.IO OIITRAS OBRICÂCOES DE FUNCIONAMENTO

5l3 t 2.t.0t-t0.0t AD[dNrAMtM o - RUAS\Ào
236 2. 1.01.10.01 AI)IANTAMENTO D[, Ct.ll:NTES

348.4ó9.28

827.0ó3.55

291.377.84

913.544.42

97.9t2.6t

16.040.74

74.034.22

61.613-87

2i.498.59

95.t8ó.98

963.613.13

t .419.45 I .22

40.244.37

185.7,13.04

233.269.65

67.594.92

8.439.03

(2r 9.351.94 )

ll í95.,146.51

2.652.329.3 t

r 80.9t 2.65

3.259.06r.3ó

3.666.4r 8.13

1.068.836.1ó

246.878.36

38.583.54

r.19.3ót.00

233.066.00

3.538.2,18.74

274.t15-58

ll 13ó.48

235.142-27

1.062.820.38

52.160-94

24.271.52

1.3 t9.200.78

123.264.29

321.842,54

78.637.65

5.783.11

22.643.20

i94.44r.08

1l r.684.95

282.756,13

919.01ó.28

187.042.69

353.,190.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

30.216.40

8.070.02

0.00

22.146.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

334.895.54

274. t45-58

11.736,48

45.343.16

2.193.45

0.00

L476.81

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

8.702.97

3.416-41

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

1s2.764.69

27.189.35

l.9lt.lt
120.351.89

0.00

3.312.11

0.00

0.00

0.00

0.00

369.363.09

215.594.95

11.736.48

0.00
Í).002.69

0.00

1 .441.12

26.9'79.44

2.153-99

7.912-50

25.335.43

r.857.63
'7.288.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

348.,t69.28

82?.063.55

291.37 t.81

922.247.39

101.329"02

16.040.74

71.03422

6r.673.1r7

23.'198.59

95.186.98

9ó3.613.41

l.419.45 r.22

40.244.31

I85.743.04

233.269_65

67.594.92

8.,r39.0i

(219.351.94 )

ll ó17.994.80

2.67 I .448.64

t82.823.76

3.357.266.87

3.666.4r 8. | 3

t.072. r,18.50

2,16.878.36

38.58t.51

149.36r.00

233.066.00

3.5 7 2.716.29

275.591.95

lr J3ó.18

189.799.11

t.069.629.62

52.760.94

24.236.07

1.346.r80.22

125.,118.28

335.8r 5.04

r03.973.08

1 .610.14

29.931.'.|6

394.4,tl.08

ll t.684.95

282.156.13

9t9.0r 6-28

187.0,12.69

i53.,190.01



OI4() VOCELSANCER PAI'IMINTACAO EIREL]
CNPJ: 05.498.,t | 9/000 I -39

1 {,/06i202 I 0923 Péa:m06

Itríodrr: 0l,'0-12021 a 30i01D021

Balancete - fiscal

Conla S Classificação

Balancete

Valores e\prcssos úr Reais ( RS)

Saldo.qnt. Débito Crfriro Suldo

247 2.1.0t.t0. ürTR AS C'()NrAS A PÀGAR

1370 2.1.01.10. 14 TÀx4.s A PACAR

1217 S 2.2 NÀO CRCULANTI, 701.750.00 t0.9t8.68.1.82

701.750.00 10.9t8.6{t,Í.82

70r.750.00 s.eji.00.1.97

2-1.{ s 2.1.01 PAsstvo Lxt(irv[L ÁLo\G] pttivo

3 75.1.1 l .8-l

3.041.7{

| 0.2i0.888.0t

r 0.230.888.0t

5.2{5.208.16

5.2{5.208. t6
70.000.00

0.00
.100.000.00

24.211.16
.r.750.930.70

4.062.0.16.ti

1.0ó2.046.13

320.72.r.30

8.10.0i0.94

609.17,1.,18

2 | 5.858.63

82.245. t1

53..169.23

216.780.80

270.875.17

931.5t5.69

632.372.05

310.r84.83

t 6..t56.16

98.568.3t

58.689.6-l

(65,r.899.53 )

92-i.633.72

923.6i3.72
.115.+82.00

r9 t. r 82.09

316.969.ói

(ót.297.63 t.80 )

5.000.000.00

5.000.000,00

4.950.000.00

50.000.00

(6ó.297.631.80 )

0-00

0.00

t.1.95i.19

t3.953.t9

t 3.95-3.19

13.95.1-19

10.250.00

0.00

0.00

0.00

1.703.19

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

70t.750.00

29.750.00

672.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(.x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

:l 15 . {.1 I .8{
:.01l.r{

245 S 2.2,02.0I EMPRLSI-IMOS I: FINÁNCLdVENIOS

246 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST,E FhiANC. A LON«) PRMO
5376 2.2.02.01.01.01 EMPR|S'IIMO MARCIO V C|RMANO

5377 2.2.02.0t.01.01 MLTTT.J()ENGVOLIZ Ut.[TRtC^

t00l 2.2.02.0t.01.09 BRADESCO

rt70 2.2.02.0t.01.t4 Mtm,os
5359 2,2.02.01.01.1 I\rtI UO -'I I,RRAPLENAGLM

8?l s 2.2.02.02 oBRIG^CO!]S FISCATS

922 S 2.2.02.02.02 PARChI.AMENIOS

IOO3 2.2.02.02.02.04 PÁRCELAMENTO RECETIA f EDERAI

1078 2.2.02.02.02.05 P^RCUI_AMENTO p\C}}l

52r8 2.2.02.02.02.t0 P RCfl.AMENTO LEI .94r/2009 - LP

5258 2,2.02.02.02.11 P RCELAMENTO TRPJ

5259 2.2.02.02.02,12 PARCLLAMENTOCSLL

s260 2.2.02.02.02.t3 PARCELAMENTOPIS

5261 2.2.02.02.02.11 PARC ELAMENTO COFINS

5353 2.2.02.02.02.20 P RCtII.AMENIO COf INS

5336 2.2.02.02.02.20 PARCET-AMENTOCOHNS

s325 2.2.02.02.02.20 PARCELAMTNTO

5354 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTO CON', {,PRr:V

5358 2.2.02.02.02.20 PARCET^MFTNTOCSRF

5357 2.2.02.02.02.20 PARCÉ]LA|\4ENTOIRRF

5352 2.2.02.02.02.20 PARCET^MEN'IOP|S

1352 2.2.02.02.02.90 (-) ENCARGOS SOBRE IIARCELAMENTOS

900 s 2.2.02.03 oBRIGACOES S(rHJS

90r s 2.2.02.03.01 oBRTCAC oES socrA.ls

90i 2.2.02.03.01.0t INSSPARCELADO

53, 2.2.02.03.0 r .0't PARCEL{MEN]()INSS PEDIDo t523692

5348 2.2.02.03.01.05 P RCIII.AMENTO INSS Plil)lDO 15782,11

250 S 2.1 PATRTMONTO LlQt[DO

251 S 2.4.01 CÀPIIAL Y)('trrl

252 S 2.4.OI.OI CAPIIAL SOCIAI-

253 2.4,0t.01.01 cAPIr^t. STJBSCRITO

5r93 2.1.01.0r.01 c^p Al. soch.L Frlt{t. tv - BALNEARIo

I25I S 2,1.08 LUCROS OU PRFJTIZOS,{CU\,ÍI]I.AD(X;

0.00

0.00

0.00

0.00

5.933.00J.97

89.500.00

672,000.00

.100.000.00

21.27'7 -16

4 .717 .227 .51

4.062.016. r3

4.062.0.16.r3

320.?21.t0

8.r0.030.9{

609.l7{.18

2 r5.858.63

82.245.r3

5-3.469.23

216.780.80

270.875.{7

9i 1.5 t5.69

632.312"05

310.t84.83

16..156.16

98.568.3t

58.689.6.1

(654.899.53 )

923.633.72

923.ói3.72

415.182.00

t9t. t82.09

3 r6,969.63

(62.066.753.t11769.121.37

0.00

0,00

0.00

0.00

169.121.37

0.00 5.000.000.00

0.00 5.000.000.00

0.00 1.950.000.00

0.00 50.000.00

0.00 (67.066.75-3.17 )



OI4O VOGELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

Conla S Cl$sificação

Balaroete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo,Anl. Dcbito

l4/06/2021 09:23 Pág:0007

Período: 0l/04/202I a 30/04/2021

Balarcete fiscal

a'rédiio Saldo

0.00

0.00

0"00

0.00

0-00

000
1252

267

1255

297

S 2,1.08.0I PREJUZOSACTJMUHMS

2.4,O8.OI,OI PREJUZOS ACI]MT]LADOS

S 2.4.08.04 LUCROS/?REJT]L OS DO E)GRCICIO

2.4.08.04.02 (-) PRETUZO UQLlrDo m DGRCTCTO

(64.824.262,49 )
(64.824.262,49 )

(1.473.369,3r )
( 1.473.369.3r )

769. t 21.17

769. t21.t7

(64 .824.262,19 )
(64.824.262.19 )

(2.242.490.68 )
(2.242.490.68 )



0 1 40 VOGELSANCER PA'V'IÀ/ÍENIACAO URILI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

1,Y06l202 I 09:23 Prág:0008

Periodo: 0 l/04202 I a 3010412021

Balâncete - Fiscal

(iódilo SaldoConla S Clr"lilicaçâo

Bâlâncete

Valores exprersos em Reais (R-$)

Saldo.!x. Dcbito

4OO S 4 RECEIIAS

4OI S 4.1 RECEIAS OPERACIONATS

1.338.918.59 5.082.833"9,1

r.338.9r 8.59 5.082.833,94

1.338.918,59 5.082.833.94S 4.I.()I RECEITAS DE VENDAS

S 4.1.OI.OI VENDAS DE MERCADORIAS

4.I.OI.OI.O2 \'ENDA DE MERCAMRLA A PRÁZO

S 4. 1.01.02 VENDAS DE PRODUTOVINDUSTRL{LZACAO

4.1.01.02.02 VENDA DE PRODUIOS A PRMO

402

409 S 4-I-OI-03 \ENDAS DE SERVICOS

4II .I.I-OI,O3.O2 VENDAS DE SERVICOS

415 S 4.1.01.05 G) DEDUCOES DAS RECErAS

4t'7 4.1.01.05.02 ICMS FATI,RADO

4r8 4.1.01.0s.04 Pls

419 4.1.01.05.05 coÍ-NS
420 4.1.01.05.06 lss FAIURADO

3.856.027.23

3.856.021.23

3 .856.027 .23

200.298,50

200.298,50

15.126.75

15.126.75

3.922.181.66

3 .922.t81 ,66

(281.579.68 )
(48.744.30)

(26.894,59 )

(124.t28,23 )
(81.812.56 )

112.1 11,88

112.1 11.88

ll2.l I t.88

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

112.111.88

35.040,84

8.102.97

40.167.56

28.200,51

75.939.00

75.939.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

276.237.s0

2',76.237.50

r 5.r26.75

15.126.75

-10-'l

.105

.106

.t08

1.262.979.59 5.t85.t6r-25

L262.9.19.59 5.185.161.25

(393.691.56 )

(83.785.r1)

(35.597.56 )

(164.295.79)

( 110.013.07 )



OI40 V(X;EI-SANGER PAVIMI-NTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001 -39

l4l06D021 09:23 Pig:0009

Período: 0l/042021 a i0/042021

Balancete Fis.a.l

CréditoConla S ClasiÍicaÉo

Balancete

Valores exprei$s ern Reais (R$)

Saldo Ant. IXbito Sâldo

5OO S 5 C(I§I'OS E DESPESAS

50t s 5.r cusTos

502 S 5.1.01 CUSTOS OPr-]RACTONAIS

518 S 5.r.01.03 cusTo Dos PRoDUTovSER!,tco§

IO8O 5.I.OI.O3.O2 COMtsUSTIVEI-/LUBRIF'ICANTE

ll20 s. r.01.03.03 MÂrERh.r_ P/ sERvlco
ll 2r 5.1.0r.03.04 MANUTENCAO DE VL]CULOS / MAq/
ll22 s. r.0r.03.05 ALUGUEL DE MAQUINAS E VETCUT.OS

ll23 5.1.01.03.0ó FRETES E CARRETCXi

5l9 S 5.1.02 CUSIOS mS PRODTJTO§/S!_RVIÇOS

523 S 5.I.02.03 MAGDE-OBR,A DIRETA

524 5.1.02.03.01 S^LARIOS/ORDI-]NADOS DEPPROD

527 5. |.02.03.04 FItRr^S

528 5.1-02.03-05 t 3" SAt.ARrO

529 5.1.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FGrS

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCLA, I\4EDICA E ff)CT{L
IO92 5.I.02.03.13 DESPESACOMALIMENTACAO

1093 5.1.02.03.14 vAL[ TRANSPORTE

516 S s.1.02.0.1 oul Ros cusTo§ DtRETos
1355 5.I.02-04.07 SERVICOS DE TERCEIROS.

5.329.-19ó.54

4.',751.252.13

2.924 .849.97

).921.819-91

651.697.12

I .17 3.677 .7 2

88.868.73

63.516.00

347.090.40

1.a26.402.16

r.509.9H.69

920.528,04

81.159.7 t

85.003.,11

318.68 t.96

92.404.03

8.363.10

1.763.01

2.008.40

103.,169.65

103.469.65

21 1405.95

2l1405.95

1.615.47

1.6t 5.47

578.t43.8t

453.8.10.17

74.665.02

37.332.51

37.3i2,51

1.000.00

1.000.00

6. t41.64

6. l]2.64
9-00

68.522.98

1.999.227,38

r.79r.334.80

1.194.678.38

1.194.678.38

251.340. t8
't37.211.34

59.187.92

40.7 51,76

l0ó.18r,18

596.656.42

524.616,19

328.463.98

30.595.62

28.0t5.00

r02.693. t3

3r.200.97

0,00

1.808.09

1.900.00

0.00

0,00

70.453.94

70_4s3-94

1.525.69

1.525.69

207.892.58

167.215.18

24.888.34

t2.444.t1

t2.444.11

0,00

0.00

2.041.25

2.04425

3.00

18.503.38

3.299.30

999.30

1 .325 .321.62

6.5.11.588.23

4.119.528.35

4.119.528.35

903.037.30

2.510.889.06

I48.05ó.65

t04.213.76

45i.27r.58

2.422.0s9.88

2.033.589.18

r.248.992.02

l|1.755.33

II3.0r8.41
42t.375.09

r23.60s.00

8.363.r0

3.571.10

2.909.10

103.169.65

103.169.65

28t.859.89

28r.859.89

3.141.16

3.111.16

783.736.39

618.755.35

99.553.36

49.776.68

49.776.68

1.000.00

1.000.00

8.t88.89

8. t76.89

12.00

87.026.36

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0,00

0.00

999.30

999.30

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

999.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.300.00

2.300.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5ó7 S 5.I.O2.IO DTSPESAS GERAIS

570 5.1.02.r0.03 UNIToRMES E EQTOS DE SECUPáNCA

557 S 5. r.02.08 DEPR|IC|A.COEyAMORTZACO|TS

55II 5,I,O2.O8,OI DEPRLCL\COES

580 S 5.2 DESPESAS OPER{CIONATS

64I S 5.2.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

642 S 5,2,02.0I DESPESAS COM PESSOAL

643 5.2.02.01.01 SALARIOS E ORDI]NAI»S
805 5.2.02.01.02 PRO.I.^BORE

654 S 5.2.02.02 oCUPACAO

655 s.2.02.02.0t AI.UGUEIS E CONDOMIMOS

657 S 5.2.02.04 DEPRECIACOES E AMOR IZACOES

658 5.2.02.04.01 DEPRECIACOES

659 5.2.02.04.02 AMORTZACOFS

óóO S 5.2.02.05 TjTII,IDADES E SERVICOS



OI.lO VOGELSANGER PA\'IMENIACAO FIRET I
CMI: 05.{98.119/0001-39

l.l/06/2021 09:23 Pág:0010

Prrí('do: 0l /0.1202 I a 30/0.12021

Balancete - Fiscal

Conâ S ClasificaÇâo

Balanetc

Valores expre.-sos em Reais ( R$)

Sa1.lo,\nt.

661 5.2.02.05.01 ENERCIAht-hTRICA

662 5.2.02.05.02 ACUA

ó63 5.2.02.05.03 TELETONE.I,d}CTEI-EXEINTERNET

666 5.2.02.05.06 SEGUROS

674 S 5,2.02.07 DESPESAS GI,RAIS

675 5.2.02.07,OI VTACENS E REPR.ESI]NIACOES

676 5.2.02.01.02 MATERIAL DE ESCRITORIO

6'17 5.2.02.07.03 MÁTERIAIS AUXILL{RES E DE CONSTÀ'O

682 5.2.02.07.08 LEGAIS E JUDICIAIS

68.t 5.2.02.07.l0 HONORARIOSCONTABEIS

869 5.2.02.07.18 BÊNS DIt PEQLJTNO VAI_OR

II 24 5,2,02.07.19 MAIERTALHIGITNF]LIMPEZA

II'76 5.2.02.07.20 SERVICOS DE TERCEIROS

1229 5.2.02.07.22 DESPLSA COM CAR'IOR 0
1314 5.2.02.07.24 STSTEM^S r)E NFORM CAO E NFORM^TICA

70I S 5,2.05 DESPESAS COM VEICI]LOS

702 S 5.2.05.01 DÉSPESAS CER".\|S

1309 5.2.05.01.01 PED^G|O E ESTAC0NAiúIMO

703 S 5.2,08 DESPESAS TRIBI]IARIA.S

704 S 5.2.08.01 MR)SrOS E TAXAS
'106 5.2.08.01.02 IMPCríi',lOS ESTADiAIS

107 5.2.08.01.03 IMRXiTOS MTNICIP IS

8t9 5.2.08.01.06 lMI0S',rOS E'IAXAS DIVF:RSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FIN,\NCEIRAS

7l l s 5.2.r0.0r DESPESAS (;EMIS
'7t2 5.2.10.0t.01 JtrRos PAcos ou NCoRRlu)s
923 5.2.t0.0t.02 MULTAS

714 5.2.IO.OI.O3 DLSPESASBANCARI4.SDIVERSAS

920 5.2.10.01. lfF

49.07,1.51

t.076.40

10.8,r0.8.1

7.531.2i

303.5 r 0.53

23.223..1.1

3.9t 0-28

2..t53-60

5.08.1..19

2.800.5,1

920.t9

2.922.67

25 t.369.32

768.6r

t0.057.39

1.512.66

3.512.66

3.512-66

6. | 17.0r

6. 7.01

0.00

l.168.50
.1.948.51

| 1.673.91

I t.167i.97

| 0i.'189.63

646.12

10.529.11

8.51

11.725.97

96i.39

,9.22
t.88{.80

121.716.21

1.208.0-1

165.r0

532.00

t.666. t.1

| | .t55.50

0.00

503.8,1

10r.628.9i

0.00

2.616.66

0.00

0.00

0-00

1.337.69

1.337.69

78r.0:i

0.00

556.66

39.339.71

t9.ti9.7r
36.120.00

0.00

3.216.86

2.85

0.00

0.00

0.00

0.00

2.300.00

0.0t)

0.00

0.00

0.00

1.300.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

63.800..18

2.039.79

lt .770.06

9.4t6.03

122.986-14

26.43 t.48

{.375.38

2.985.60

6.750.63

l| ó5ó.04

920.19

3.426.51

i52.998.2,§

76lt.6l

r2.67.1.05

3.512.66

3.512.66

3.512.66

7.154.',70

7.154.10

781.03

L 168.50

5.505.17

154.013.68

t5.1.013.68

139.609.63

646.12

t3.716.57

II-16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

( rédito Srldollebito



O 11O VOGELSANGEIT I)NIN,]I,NI \CAO EIRELI
CNPJ: 05..198.-1 I 9i000 I -i9

l4/06/202 I 09:23 Pt1gr00l I

I'eriodo: 01/0.1/202 I a l0/01i202 I

uâlâncetc - Fisiul

Crédito SaldoConta S ClassiÍicação

BâlâÍrcete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Àrt. l)ebito

8OO S 6 RISL]IJIADO

8OI S 6.I RESULIADO

802 S 6-I.0I RESL]LIADO DO EXERCICTO

803 S 6.1.01.0r RESIILIÀDO DO E)GRCICTO

804 6.I.OI.O1.Ot RESULTADO DO E)<ERCICIO

(1.473.369,31)

( r.473.369,3r )

(1.473.369,31 )

(1.473.369,31)

(1.473.369,31)

SCHAPIII
CRC: l-SC-0 I - 1écnic,o Contábil

-r8 t.818.129-53

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

76S t2t U7

'7 69 . l2t .3',7

169.t)|.3',7

769.I21.17

769.I21.i7

(2.242.490,68 |

(2.242.490,68 )

(2.242.490,68)

(2.242.490,68 )
(2.242.490,68 \





O1 I6 -|ERRAPI,ENACT'M 
E PAVTMEMAÇÀO VG]ELSANCER EIREt,I

CNPJr 72.060.2.171000 l -0.1

14/062021 09:21 Prígr000l

Periodo: 0104,2021 a 30/042021

Balancete - Fiscal

Credito SaldoConu S C lasiiicação

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Anl ftbito

ISl 
^TM

2 S I,I CIRCIJLANTE

3 S r.l.0l DIsR)NtvEL

4 S r.l.01.0t cArxA
5 l.l.0l.0l.0r cAxA

6 S I,I,O1.O2 BANCOS CONIA MOVIN,ÍENTO

t097 1. t.01.02.08 SANTANDFR SiA

5054 1. r.01.02.2,r BANCO PAULISTA - Crâ 8597 | 3

5055 1.1.01.02.25 BANCO PAULISTA - Cta 860959

l6 s 1.1.01.03 APr.tcAcoES DE LIQUIDEZ IMEDIATA

II46 I.I.OI.O3.O5 BANCO SANIANDER

29 S I.I.O2 CREDIIOS

30 S I.I.O2.OI DUPLICATÁS A RF,CEBER

45 S I.I.O2.I3 ADIANIAMENTOSA FORNECEMRES
46 I.I.O2.I3.O2 ADIANTAMENTOS A FORNICEMRTS

5059 I.I.O2.I3.O2 BRIIAGEMVOGELSANGER

54 S I.I,O2,15 IMPOSTOS A RECUPERAR

t22t 1.r.02.t5.l] rcMs sAI_mcRlmR
IO24 I.I.O2.I5.I4 NSSA RECUPERAR

1026 I.I.O2.I5.I5 INSS COMPENSACAO NOIAS FISCATS

912 1. r.02. t5.2{ tssA RECI rpF.R^.il.

924 I.I,02.I5,25 PIS A RECUPERÁR

178 S 1.r.02.16 ot/TRos cREDrTos
974 t. t.02.16.07 EMPRESTIMOS DE MUTUOS

ll53 1.r.02.t6.r0 cAUcAo

6l s 1.1.03 Es toQrr'Es

62 S 1.1.03.01 ESToQUES DNtRSos
66 1.1.03.01.04 MATERIA9PRTM S

76 S I.I.O4 DF]SPESAS D<ERCICIO SEGUINTL

77 S I.I,O,I.OI DESPESAS ANTECIPADAS

1028 1.1.04.0t.07 JtrRos A ApRopRtAR

t246 S 1.2 N^O Cm.CULANTE

8,1 S 1.2.02 ÂTwO REÂLZAVEL A Lcr.lm PRAZO

10.587.039.98

4.398.527.10

145.820.45

435,89

435,89

145.379,99

34.39

145.312,98

4.5't

4.57

2.873.600.00

1.552.24s-6t

r.552.083-r 3

162,48

3U.20s.»
278.983.

96t,58

18,194,69

5.447 -54

18.30

2.894.00

t.ó94.00

t.200,00

t .367 .241 .53

t.3ó7.24t.53

1.367.241,53

865.12

I | 865,12

I I465-12

6.1It8.512,88

5 .359.292;t 6

278.9ffi,64

278.987.68

4.57

0.00

0,00

4,57

4,5.7

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.1t

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983, r r

278.983.1I

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

64t-76

0.00

0.00

637.19

37.t9

0.00

ó00.00

4.57

4.57

278.983.11

0.00

0.00

0-00

0,00

278.983.1I

2?8.983.

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0-00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

14.226,s6

r45.r 83.26

435,89

435.89

144.7 47,37

0.00

34.39

144.712.98

0,00

0.00

2.873.ó00.00

954.255.11

1.552.245.61

1.552.083.r3

162.48

364.205.22

278.983.

9ó t.58

78.794.69

5.447.54

r8.30

2.894.00

1.694.00

1.200.00

t.167.24r.53

I.367.241.53

L367.241.53

lt .865. | 2

365.12

lr 465.12

6.114.286.32

293.851.43 10.572.176.23

219.624.87 4.397.889.91

13.987.64 5.345.305.12



0t t6 TFRRAPI.UNAGEM E p VIMEN IAC.ÀOV(X jELS^)!CtrR LIRt:t.l
CNPJ: 72.060.1.1710001-04

-.

14106/2021 09:21 P&:0002

Periodo: 01104,202 I a 30101D02t

Balanccte - fiscal

Conta S Clasificaçâo

BalaÍlccte

Valoreij e\prcssos em Rcais (RS)

Saldo Art.

85 S r.2.02.01 CRL:DnOS

88 S I.2.O2.OI.O3 TITLILOSA RECEBER

5OO2 I.2.02.0I.03.02 MUTTJO - VMELSANCER PAVIMEMACAO

95 S I.2.02.02 DESPESAS ANTECIPADAS

t225 S 1.2.02.02.02 DESPESAS APROPRT\R

t226 t.2.02.02.02.01 JUROSAAPROPRI{R

1284 L2.02.02.02.02 PARChI AMENTO RECEIA FEDERAT- A

100 s t.2.02.03 DE[,(xrros
IOI I.2.O2.O3.OI DEPOSITOSJTJDICI^IS

105 s t.2.05 rMoBlt_rz4Do

106 s 1.2.05.01 IMovEIs

107 1.2.05.01.0t l ERRENOS

50I.] I.2.O5,O I.O I TFRRFNOS tSI MDA PIRÁÍ

lr 0 s t.2.05.02 oLfTRos IMoBrLzAms
ll3 1.2.05.02.02 EQTOS.PROCESS MENTo DT, DADOS

|2 1.2.05.02.05 MAQUINAS. APARELTTOS E F-Q(nPAMUNTOS

4 1.2.05.02.07 MO\GrS F- UrrNSrr-IoS

5 1.2,05.02.08 VEICULOS

978 1.2.05.02. t2 SOF|\\ARES

ll9 S 1.2.05.03 (-) DLPREC/AMORTTII.XAUSIAO 
^CUMULADA123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUImOS.PROC'.DE DADOS

122 1.2.05.03.05 (-) DnPREC. -\4AQS..APARELHOS E tjQtiImOS

124 1.2.05.03.07 (-) DEPRr..C. -MOVEIS E LII]NSILIOS

t25 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -\EICUr_OS

lt6l 1.2.05.03.15 (-)^MORTIZACA(>SOFT\\ARII

IO37 S I.5 CONIA§ DE COMPÊNSACAO

IO38 S I,5,OI CONTAS DE COMPENSACAO

t039 s t.5.0t.0r EMPRESIMO IMOBILZAm
t265 1.5.0r.01.0t coMoDATo,ÁJ IVo
1266 r.5.0r.01.02 (, coMoDA'ro PAssrvo

1.716.005.9.1

{.7t6.005.9.1

.1.716.005.91

6i2..191.92

632.49t.92

27.33,1.81

605.157.08

10.?91.90

10.79.t.90

829.r20.1?

8r 3.000.00

8t0.000.00

3.000.00

a72..196.a4

26.681.4s

7 t9.011.10

I6.663.65

108.808.51

t.562.50

(856.57ó"72 )

(2.r.688.2r )

(70.1.853.82 )
( 16.663.65 )

( 108.808.5.1 )

(r.562.50 )

0.00

0.00

0.00

r2.000.00

( 12.000.00 )

0.00 t.i.987.6-t {.702.0t8.30

11.987.6.1 1.701.018.30

t3.987-6{ .1.701.0t8-i0

631.{9t.92

632.49t.92

27.3i.1.81

605.ts7.08

t0.79.1.90

10.79.r.90

821i.981.20

8t3.000.00

810.000-00

i.000.00

872.796.8.1

26.687.45

7 t9.071.10

ló.66i.65

t08.808.51

t.562.50

(856.8r5.61)

\24.717.39 |

(705.00i.56 )

(r6.66t.65 )

( 108.808.5{ )

(1.562.50 )

0.00

0.00

0.00

12.000"00

( 12.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.92

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0-00

0.00

0,00

0.00

238,92

89.r8

149.7,t

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

( réLlito SâldoI^rhik)



OI 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAÇÀOVOGELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.2471000 1-04

Conta S Classitlcaçào

Balancete

Valores expressos em Reais (R§)

Saikr Ànl. Ihbito

l1/06i2021 09:21 Pag:0003

Periodo: 01,/0,1/202 I a 30/0,1,2021

Balanccle Fiscal

Crédito Saldo

2OO S 2 PASSIVO

2OI S 2.I CIRCULANTE

202 S 2,I,OI OBRIGACOES DI\ERSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

914 2.t.OI,OI.15 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

282 2.1.01.01.16 IrAU yA

208 S 2.I.OI.O2 FORNECEDORES

209 S 2.1.0I.04 OBRICACOES FISCAIS

221 2.1.01.04.02 COFNSA RECOLIiER

215 2.I,OI.O4,O4 ICMS A RECOLI.IER

1046 2.1.01.04.10 IRR['A RECOLHER - FOLi{A K;TO
IO45 2.I.O1.O4,II R.RF A RECOLIIER - NF 'IERCEIROS

IO48 2.I.OI.O4- 13 LSSA RECOLIItR. RETIDO NF

1017 2.1.01.04.16 PAES

986 2.I.OI.O4-I8 PARCELAMENTO ESTADUAL.ICMS

985 2.1.01.04.21 PARCELAMENIO RECEIIA TEDERAL

220 2.1.01.04.22 P|SA RECOLHER

968 2.1.01.04.27 RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERALS - CSRF

5050 2.1.01.04.30 PARCELAMENTO LEI 11.9412009 - C.P

2I7 S 2,I,OI.O5 OBRIGACOES SOCI,A.IS

219 2.I.OI.O5.O2 FGTS ARTCOLIIER
222 2.1.0I.05.03 IMPOSTO SINDICAL ARTCOLHER

218 2.I.OI.O5.O4 INSS A RECOLTIER

13IO 2.I.OI.O5.O5 CONIRIBUICAO PREVIDENCIARIAA

|67 2.1.01.05.06 INSS TERCEIROS

l29t 2.1.01.05.08 INss PARCELADO

l08l 2.1.01.05.09 rNSs RETENCAO

224 S 2.I.0I.06 OBRIGACOES TRABAfHISTAS

IO49 2.I.0I.06.02 PRGI-ABORE A D{GAR

997 2.1.0I,06.03 FERIASA P{GAR

227 2. r.0r.06.04 RESCTSOES A PA.GAR

998 2.1.0r.06.05 l3'SALARIOAE{CAR
912 2.I.OI.06.06 PENSAO ALIMENTTCIA APAGAR

229 2.I.OI.06.II SALM FERIAS APAGAR

993 2.I.OI.06.12 SALDO FGIS 9 FERI,AS A PA.GAR

992 2.1.0I.06.I3 SALDO INSS Y FTRI,AS A PA,GAR

228 2.I.OI.06.14 SALDO 13' SAI-ARIO A P{CAR

995 2.I.0I.06,15 SALDO FGIS V 13' SALARIOA EA.GAR

994 2.I-OI.06.I6 SALDO INSS V 13'SALARIOA P{GAR

230 S 2.I.OI.O7 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.1.01.07.01 CONIRIBUICAOSOCTA.LAPAGAR

231 2.I.OI.O7.O2 IMPOSTO DE RENDAA PAGAR

10.587.039,98

11.438.177,48

11338.177,48

300.794,13

286.s23,82

t4.2',70,31

1.568.550.40

2.183.568,l6

80r.401,45

0,00

68r.490,79

8.446,09

90.976,16

25r.068,32

t02.t31.42

15.936,01

173.676.00

38.547,46

19.894.46

1.421.315,86

9l t.785,83

86.092,91

\ .1 45.810,7 6

1.519.433,65

54.611,65

t00.629,18

8.9s 1.82

r.485.901,49

10.284.45

164.886,92

449.374,45

85.228,77

18.883,64

528.99'7,83

44.274.28

7s.938,94

94.883,63

6.875,04

6.2'.13.54

I .467 .',l 07 ,27

411 .158.68

989.948.59

312.850,06

290.033,63

290.033,63

0,00

0,00

0,00

766,0',7

278.983,11

0,00

278.983,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.284,45

10.284,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

281.196,l8

0,00

278.983,11

2.213-07

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

't0'1,69

0,00

0,00

107,69

0.00

0,00

0,00

0.00

11.193,95

11.193,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

300.794,l3

286.523.82

1,1.270.i1

297.986.31 t0.572.176.23

297.986.3t 11.446.130.Iír

297.986.1r 11.1,16.130.16

1.888"19 1.57).612.82

2. t 85.781.23

801.401,45

0,00

683.703,86

8.446.09

90.976.1ó

251.068,32

102.131.42

15.936,01

173.676,00

38.54'7.46

19.894.46

4.428.023 -55

9l 1.785,83

86.092,9',7

r.746.518,45

1.519.433,65

54.61r.65

100.629,18

8.951,82

1.486.810.99

11.193,95

164.886,92

449.314,45

85.228.7'7

18.883,ó4

528.997.83

44.214.28

15.938.94

94.883.63

6.875,04

6.273.54

0.00 1.467.'707.27

0.00 471.758,68

0.00 989.948.59



OI T6 TERRAPI,ENAGEM E PA\AIúE,NTAÇÀOVOGF,LSANGER EIRF,I 'I

CNPJ: 72.060.24710001 -04

Balancete

Valores expressos em Reais (RS)

1 4/06i2021 09:21 Pae:0004
Períoílo: O lm4,2t)21 a JC1Q42O2l

Balancete - Fiscâl

( r,iilo §t oCont! S ( lasillcirçào I)cbito

234 S 2.I.OI.IO OUTRAS OBRIGACOTS DE IUNCIONAMENTO

1370 2.1.01.10.14 TAXASAPAG{R

1247 S 2.2 NÃO CIRCI ]I,ANTF.

244 S 2.2.02 PASSTVO E)(IGN'EL A LONGO PR,AZO

245 S 2.2.02.01 ÊMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

246 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINANC. A LONGO PRAZO

ll70 2.2.02.01.01.1.1 MUTUoS

s051 2.2.02.0r.0t.20 PAVIPT AN PAVMF\TAÇÀO

87I S 2.2.02.02 OBRICÀCOES FISCAIS

922 S 2.2.02.02.02 PARCELAMENTOS

IOO3 2.2.02.02.02.04 PARCEIÁMENTORECEIIAFEDERAL

5OI9 2.2.02.02.02.06 PAES - PARCEI-AMENIO. FEDER.qL

505t 2.2.02.02.02.t0 PARCETAMENTO LEI |.9412009 -L.?

900 S 2.2.02.03 OBRIC,,ACOES SOCL{S

901 s 2.2.02.03.01 oBRIGACOES SOCLA.IS

903 2.2.02.03.01.0r TNSSPARCELADO

250 S 2.4 PATRMONIO LIQUIDO

25I S 2.4.0I CAPITAI, SOCTAI-

252 S 2.4.01.01 CAPTTAL SOCTAL

253 2.4.01.01.01 CAPITAL SUBSCRTTO

I25I S 2.4.08 LUCROS OU PREJUZOSACUMTII,ADOS

1252 S 2.4.08.01 PRETUZOS ACUMULAmS

267 2.4.O8.OI.OI PREJUZOSACUMULADOS

1253 S 2.4.08.02 AJUSTES DE E)GRCICIOS ANTERIORES

295 2.4.08.02.02 (-) AJUSTES DEVEmRES DE E)<ERCICOS

1255 S 2.4.08.04 I,UCROyPRETZOS DO EXERCICIO

29'7 2.4.08.04.02 (-) PRUUVO LrQUm m EXERCICo

4.340.17

4.340.17

975.865,07

975.a65,07

184.30r.64

184.301,64

7.300,00

r 77.001.64

623.934,00

623.934.00

2.908. r5

428.',7 i.45
192.314.40

16't.629,43

167.629.43

161.629,43

(1.827.002.57 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(1 .821 .002.s7 )

(7.731.828,42)

(7.734.828.42t

( 12.933,90 )
( 12.933,90 )

(79.240.25 \
Q9.240.2s I

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

22.816,43

0,00

0,00

0,00

22.8t6.43

0,00

0,00

0.00

0,00

22.816,43

22.8t6.43

4.340.r7

4.340.t 7

975.865.07

975.865.07

184.301.64

184.30r.64

7.300.00

171 .001.64

623.934,00

623.931.00

2.908,15

428.7t 1.45

t92.3 | 4.,10

167.629.43

167.629.43

t6'7.629.43

(r.849.8t9.00 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000,00

(7.849.819.00 )

l7 .734 .828,42 \
(7 .734 .828.42 )

( 12.933,90 )
( 12.933.90 )

(102.056,68 )
(r02.0s6.68 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00



0116 TERRAPLENACEM E PAVIMENIAÇÀO VOCELSÀNGER EIRL,LI

CNPJ: 72.060.2471000 I -04

Balâncete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Art.

141061021 09:21 Pág:0005

Peri(rlo: 0 l/04202 I a 30/04 DO2l

Balarcete - Fiscâl

Crcdito SaldoDébito( ont.r S ClâstilicnçÀo

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

501 s 5.1 ctjsTos

502 S 5.I.OI CUSIOS OPERACIONAIS

5r8 S 5.r.01.03 cusTo Dos PRoDLIO9SÊRVICOS

I120 5.1.01.03.03 MAIERL{L P/ ShRVICO

5t9 S 5.1.02 CUSTOS DOS PRODUTOySIIRVIÇOS

523 S 5. r.02.03 I\.tA.GDE-OBR 4 DIRETA

532 5.I.02.0].09 ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

536 S 5.I.02.0.I OLTTROS CUSTOS DIRETOS

531 5.1.02.04.0t SÊRV|COS DE TERCEIROS

557 S 5.I.02.08 DEPRECIACOEYAMORTZACOES

558 5.r.02.08.0t DLPRTCIACOES

580 S 5,2 DESPESAS OPERACIONAIS

64I S 5,2.02 DIJSPL]SAS ADMINISTRATTVAS

u2 s s.2.02.01 DESPES^S COM PESSOAI_

805 5.2.02.0t.02 PRGIÁBORE

657 S 5.2.02.01 DEPRECI,ACOLS EAMORI'ZACOES

658 s.2.02.04.01 DtiPRFTCTACOES

660 S 5.2.02.05 ITT|LIDADES E SERVICOS

666 5.2.02.05.0ó SEGUROS

674 S 5.2,02.01 DESPESAS GERAIS

616 5.2,02.07,02 MAIERIALDE ESCRIToRIO

684 5.2.02.07. r0 HONORARTOS CONI'ABE§

703 S 5.2.08 DÊSPESAS TRIBTITARIAS

704 S 5.2.08.01 IMPOSTOS E T.d\AS

107 5.2.08.01.03 |MPOSIOSMUNICIPAIS

819 5.2.08.01.0ó MPOSTO§ E TA.X,\S DMRSAS

7IO S 5.2.I0 DESPESAS FINANCEIRAS

7II S 5.2.IO.OI DESPLSAS GERA]S

112 5.2.10.0r.0t JUROS PAC,OS OU INCORRIDOS

923 5.2.10.01.02 MIII:IÁ,S

114 5.2.IO.OI.O3 DTSPESAS BANCARTAS DTVERSAS

79.240.25

23.7 46.63

1.069, t6

1.069.1ó

1.069. t 6

22.617,41

12.085.18

12.085.18

r0.292.78

10.292.78

299.51

299-51

55.493.62

41.304,92

4l.l2 t.ó3

4r. r 2 t.63

r78.34

178,34

4.95

4-95

0,00

0,00

0.00

1.207.66

t.207.66

454.33

753.33

12.981.04

12.98 r.04

10.57 r,01

1.069,54

1.340.49

22.816.43

2.90't.7 |

0.00

0.00

0.00

2.90'7.11,

2.501.91

2.507.91

250.00

250.00

149-14

149-',l4

19.908.72

r8.84r,29

l4.l l,l.7l
l4.lt4.7l

89. t8
89.18

9.90

9.90

4.627.50

500.00

4.t27.50

419-25

419.25

0.00

648.r8

648.18

10.99

0.00

637-19

102.056.68

26.651.34

1.069.16

1.069.16

1.069. t6

25.585.18

t4.593.15

t4.593.15

r0.542.78

10.542.78

449.25

449-25

75.402.3{

60.146.2 t

55.236.3,1

55.2i6.34

267.52

267.52

14.85

14.85

4.627.50

500.00

4.127.50

1.626.91

1.626.91

873.58

753.33

13.629-2)

13.629.22

t0.582.00

I.069.54

1.977.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00



01 16 TERRAPLENACEM E PAMME},NAÇÀOVMELSANGER EIRELI
C MI: 7 2.060.217 /000 t -0a

).r/06,/202 I O9:2 t Piiq:.tu()6
PeÍiodo: 01 /04D021 a 30/04/2021

Balâncete - Fiscal

Conta S C la-s-silicaçiicr

Balancete

Valores expres$s em Reais (R$)

Salclo.\lt. t)!t ikr ('It.li!o Srldo

8OO S 6 RESULTAM

8OI S 6.1 RESULTADO

802 S 6.I.01 RESULTADO DO EXERCICTO

803 S ó.I.01.01 RESTILTADO I)O EXERCICIO

804 6.r.01.01.01 RESULTAX) m ExERClclo

(79.240.25 t

(79.240.25 )

(79.210.25 )

(79.240.2s )
(79.210.2s )

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

22.816,43

22.816.43

22.816.43

22.8t6-43

22.816.43

(r02.056.68 )

( 102.0s6.68 )

(r 02.056.68 )

(102.056.68 )

( 102.056.68 )

- Técnico Conlibil



1989 COR DII-TIEIRAS PA!'IMEMAÇÂO LTDA
CNPJ: 37.095.044/000 l -52

Conto S Cla-silicaçào

Balancete

Valorcs exÊessos em Reais (R$)

Saldo Ant. I)ebito

I 4106/2021 09:25 Pág:0001

Periodo: 0l/04,202 I a 30lMl202l

Balancete - I'iscal

Credito Saldo

I S I 
^-IIVO

2 S I.I CIRCL'LANTF,

3 S l.l.0l DISPONM-.L

4 S l.l.0l.0l CAD(A

5 Ll.0t.0l.0l cAtxA

6 S I.I.OI.O2 BANCOS CONIA MOVIMENTO

1097 l-1.01.02-08 SAMANDER yA

5002 1.1.0t.02.08 SUPERBANK

5OOI I-I,OI.O2,IO GRATLNODIGIIAI,

16 S I.I .O I.O3 APLICACOES DE LIQLIIDFZ IMEDIATA

I I46 I.I.OI.O3.O5 BANCO SANT,INDER

29 S 1.I.02 CRIDITOS

30 S I.I.O2.OI DT]PLICATAS A RECEBER

45 S I.I.O2.I3 ÁDIANTAMEMOSA FORNECEDORES

46 I.I.O2.I3.O2 ADIANIAMENTO§ A FORNECEDORES

54 S I.I.O2.I5 IMPOSTOS A RECI]PER AR

1026 1.I.02.I5.15 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCAIS

912 1.t.02.15.24 rSSA RECUPERÀR

1246 S I.2 NÃO CIRCI]I-ANÍE

r05 s r.2.05 MoBrr_zArx)

ll0 s t.2.05.02 oul Ros rMoBrLzAms
lt5 1.2.05.02.08 vEIcuLo§

II9 S I.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTUfEXAUSTAO ACLMULADA

125 1.2.05.03.09 c) DEPREC. -\'ErCL,,',LOS

IO37 S I.5 CONIA§ DF:COMPENSACAO

1038 S 1.5.0I CONIAS DE COMPENSACAO

IO39 S I.5.OI.OI EMPRESTIMO IMOBILZADC)

t265 1.5.01.01.01 coMoD^ToATrvo
1266 t.5.01.01.02 (.) coMoDA'IO PASSM

1.095.116.08

r.095.1t6.08

329.964.29

328.956,57

328.956.57

t70-42

0.00

r62.30

8-12

837,30

817,30

165.151.79

375.600.00

38 t.148-02

38 t.148.02

8.403.77

8.403.77

0.00

0,00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

550.000,00

(550.000.00 )

1.225. r78.51

t.025,178,51

9t7.115.95

0.00

0-00

622.236.84

599.507.60

22.729,24

0.00

294.879,|
294.879.|

t08.062,56

44.700.00

60.ó35.86

60.635.86

2.726-',70

491.70

2.235,00

200.000.00

200.000.00

200.000,00

200.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

1.087.789,17

1.084.455,83

853.397-6t

0.00

0.00

622.390,01

599.507,60

22.874,29

8,12

231.007,60

231.007.60

231.058,22

2.726,10

225.604.82

225.6U,82

2.726.70

491.70

2.235,00

3.333-34

0,00

0.00

3.333.34

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

t .232.505 .42

1.035.838.76

393.682.61

328.956.57

328.95ó.57

11.25

0-00

11,25

0.00

64.708.81

ó4.708.81

642.156.13

4r 7.573.30

2t6.119.06

216.119.06

8.403.7?

8.403.77

0.00

t96.666,66

196.666.66

200.000.00

200-000.00

(3.333.34 )
(3.333.3,1)

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000,00 )



1 06/2021 09:25 PáAImO2

Período: 0l /04202 I a 30/0{202I
Balancete - Fiscal

Cretlito

I989 CORDILiIEIRÁS PAVIME§ÍAÇÂO I-IDA
CNPJ: 37.095.04.1/000 I -52

Conta S Classificação

Balancete

Valores expres$s em Reais (R$)

Saldo,{nt. I-Lbito Saldo

200 s 2 P.{ss[vo

20t sII (ItatrtANTL

l0l s 2.1.01 oltRtGACoES t)tvt RSAS

1.095.116.08

206.493.87

206.193.87

12.378.00

28.831.06

20.850.00

3. r40.34

55.t0

0.00

0.00

4.517.50

268.t2

55.296.92

2.853..16

61.9{

s2.318.52

30.t36.79

17.632.98

s.7 t8,92

457.48

1.56 t.2ó

3.522.68

28t.79

96 t .ó8

7.r.9t3.60

22.002.60

52.9r t.00

1.937.50

4.937.50

i 1t.94{.86

312.94,1.86

312.9,14.86

312.9,14.86

J2.94,t.86

57 5.671.35

310.000.00

371.517.06

7 5.481-t6

75.{87.16

50.067.55

2.235.00

0.00

0.00

0.00

2.235.00

0.00

0.00

0.00

49t.70

0.00

0.00

49t.70

I7.632.98

t7.632.98

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.059.93

5.059.93

t9t.9{0.00

t9t.9.10.00

19t.9{0.00

19t.940.00

t9t.9{0-00

101.119.90

0.00

129.087.1ó

t29.087. r6

58.7 .41

1.776.06

t.341.00

6{8.2r

0.00

2.235.00

26r.30

290.55

0.00

16.656,4ó

3.1 10.52

51.92

13.494.02

,18.820.77

38.019.57

4.628.20

370.t9

1.263.5t

3._155.01

268.35

9 t5.9,1

0.00

0.00

0.00

122.13

122.43

319.879.24

3'79.879.24

319.819.24

319.879.21

i79.879.24

0.00

0.00

508.94í.{0 1.232.-i05.{2

260.093.87

2ó0.093.87

2 |.02 t.89

31.312.t2

22.t9r.00

3.788.55

55.10

0.00

26t.30

4.808.05

2ó8.t2

71.4ót.68

5.963.98

636

65.380.84

61.32.1.58

38.019.57

10.347.12

821.61

2.821.11

6.877 -69

550.11

t.811.62

74.913.60

22.002.60

52.91t.00

0.00

0.00

s00.881.t0

500.881.r0

500.88,1. r0

500.88.1.10

500.88.r. r0

47 |.527.45

3 t0.000.00

208 S 2. t.01.02 FORNECEDORES

209 S 2.1.0t.04 oBRICACOES HSCATS

221 2.I.OI.O4,O2 COFINSA RECOLHER

1046 2.I.OI.O4.IO IRRF A RECOLIIER. IOLIIA. FCTO

IO45 2.I.OI.O.I.II IRRFA RECOLTIER - NFTERCEIROS

216 2.1.0 t.04. t2 tssA RECoLHER

IO48 2-I.OI.O4.I3 L§SA RI]CoLHER. RETIDO NF

220 7.1.01.04.22 PrS A RECOI.HER

968 2.I.0I.04.27 RETENCOES DE IMIO§TOS FEDI]RAI^S - CSRF

217 S 2.1.01.05 oBRTCACOES SOCt{tS

219 2.1.01.05.02 FGrs A RECOLT{ER

222 2.I.OI.O5.O3 MPOSI'O SNDICAI- ARTCOLIIER

218 2.1.01.05,04 INSS A RITCOLHER

224 S

225

229

993

992

228

995

994

2. t.01,0ó oBRIGACo[s TRAI]ALIllsl.AS
2.1.01.06.0t oRDItNADoS A P{CAR

2.1.0r.0ó.lr §qLm FERI s APACÀR

2.I.OI.06.I2 SALDO F(;TS Y FERLTS A IàGAR

2.I.OI.06.13 SALDO INSS Y IRLAS A Pq.G\R

2.I,0I.06. I.I SALDO I3"SALARIoA PAGÀR

2 r 0r.06.15 s^t.tr) [GtsS/ 13'sAl_ARIoA D\(iAR

2.I,OI.06.Ió SALDO INSS V 13'SALARIOA IACAR

230 S 2.t.01.07 TMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I,OI.O7.OI CONTRII]TJICAOSOCL{LAPAGAR

23I 2.I,OI.O7.O2 IMPOSTO T'E RINDAA PAGAR

23.I S 2.I.OI.IO OUTRAS OBRICACOF:S DE FUNCIONA]\4F]NTO

r05r 2.1.01.10.07 HoNoR^Rtos A PACAR

t211 S 2.2 NÃO CIRCII,AN] E

244 S 2.2.02 PASSIVO EXGIVEL A I-ONGO PRAZO

245 S 2.2.02.01 EMPRES]]MOS E I]NANCI,4.MENTOS

246 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINANC, A LONGO PRAZO

947 2.2.O2.OI.OI.I) EMPRESTIMOSEFINANCIAÀ,ÍENTOS

250 S 2.4 PATRIMONIO LIQUIDO

25t S 2.4.01 CAmAL S(rlAL



I989 CORDILIIEIRAS PA!'IMENIAÇÀO LIDA
CNPJ: 37.095.044/000 I -52

Conta S Classificaçào

Balanete

Vatores expressos em Reais (R$)

Saldo Ant. tXbito

l,l/06/2021 09:25 R1g:0003

Periodo: 0l/0.Y2021 â 30/0.1/2021

Balarcete - Fiscal

Cródito Saldo

252 S 2.4.0I.OI CAPIIAL SOCIAL

253 2,4,OI.OI,OI CAPTIAL SIJBSCRIIO

254 2.4.01.0r.02 C) CAPIIAL A INTEGRALZAR

I25I S 2.,Í.08 LUCROS OU PREJTIVOS ACLIMUIÀDOS

1252 S 2.4.08.01 PREJTIZOS ACT]MTJLADOS

261 2.4.08.()I.OI PREIT]LOS ACT]MULADOS

I255 S 2.4.08.04 LUCROYPREIIIZOS DO EXERCICIO

268 2.4.08.04.01 LUCRO LIQLTIDO DO E)GRCICIO

297 2.4.08.04.02 (-) PRErl.tVO LIQUIDO DO E)GRCICrc

310.000,00

1.000.000,00

(690.000,00)

265.677,35

(18.707,13 )
(r8.707,13 )

28,t.384,48

319.262,98

(94.878.50)

0,00

0,00

0,00

104.149,90

0,00

0,00

104.149,90

0.00

104.149,90

161.527,45

(18.707,13 )
(18.707,13 )

180.234.58

3'79.262,98

( 199.028,40 )

0.00 310.000.00

0.00 1.000.000,00

0,00 (690.000,00)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



1989 CORDILHLTR{S PAVÀ4IN]AÇÀO Lr DA
CMJ: 3 7.095.01.1/000 l -52

Conta S ClassificaÉo

Balallcete

Valores expre,*$s em Reais ( R$)

Slldo.dtl. lXbito

I 1 /06/202 I 09:2 5 Pitg.0004

Petíodoi 0 I /041202 I a 30/Un02l
Balanccte - Fisaal

('rédiro Saldo

4OO S 1 RECETTAS

.TOI S 4.I RECEITAS OPERACIONAIS

402 S 4.I.OI RECETTAS DE \ENDAS

409 S,I.I.OI.O3 VENDAS DF] SERVICOS

4ll 4.1.01.03.02 VENDAS Dt ShRrvlCOS

4I5 S 1.I,OI.O5 G) DEDIJCOI]S DAS RECEIIAS

118 4.t.0r.05.04 Prs

.u9 4.1.01.05.05 coFlt(s
420 .1.t.0t.05.06 Iss lxTt.lRÂtx)

643.732.50

643.732,50

643.132.50

695.000.00

695.000.00

(5 r.267.s0 )

(4.s 17.50 )

(20.850.00 )

(25.900-00 )

3.866.55

3.{t66.55

3.866.55

0.00

0-00

3.866.5s

290.55

t.3.11.00

2.2i5.00

.l.l.7{n.00

44.7(x).00

,14.700.00

.t1.700.00

.14.700.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68.Í.565.95

684.565.95

684.565.95

739.700.00

739.700.00

(55.134.05 )

(1.808.05 )

(22.19r.00 )

(18.r35.00 )



I989 CORDII-HEIRAS PAVIMENIAÇÀO LTDA
CNPJ: 37.095.044/0001.52

Conta S ClassiÍicaçâo

Balancete

Valores expressos em Rcais (R$)

Saldo Ant. txbilo

I 4/06D021 09 125 Pàg:$05

l'eríodo: 0l /0.1,2021 a 30/0412021

Balancete _ Eiscal

Cródito Saldo

5OO S 5 CUSTOS F, DI]SPESAS

501 s 5.r cuslos

502 S 5. t.01 cr.tsros oPER^croNÁls

5I8 S 5.I.OI.O3 CUS TO tX]S PRODUTOVSERMCOS

IOSO 5.I.OI.O3,O2 COMBUSTTVEL/I-UBRIFICÀME

ll20 5.1.0t.03,03 MA|IRrA.L P/ SER\'ICO
lr22 5. r.01.03.05 

^r.ucurr. 
DE MÂQUNAS I VEICI]LOS

519 S 5.1.02 CTJSTOS tx)S PRODUTOySER\4ÇOS

523 S 5.1.02.03 |\4^(}DL-OBRA DTRETA

524 5.1.02.03.01 SALARIOyORDITNADOSDEPPROI)

52',7 5.1.02.03.04 FERI^S

528 5.1.02.03.05 t3" SALARIO

529 5.1.02.03.06 INSS

530 5. t.02.03.07 tcts
532 5.I.02.0:i.09 A§SISTENCIA MEDICA E S(TI^L

557 S 5.I,02.08 DEPRECIACOEYAMORTZACOLS

558 5.t.02.08.01 DIPRECTACOES

567 S 5.I.02.IO DLSPISAS GERAIS

5',70 5.1.02. t0.03 UNITORMESE IQTOS DE SEGTJR NCA

580 S 5.2 DESPISAS OPERACIONAIS

6.11 S 5.2.02 DITSPIISAS AI)MINISTR {TtV S

359.348.02

213.387.19

29.286-48

29.286.48

13.722.04

11464.44
.1.100.00

r 81.100.71

| 83.s70.46

I I 4914.78

10..126.56

7.864.01

30.113.83

l r 990.18

8.261.10

0.00

0"00

530.25

530.25

76.341.83

7 t.,151.09

25.800.00

25.800.00

385.71

385.71

45.265.38

787.95

3.034.06

4.937.50

3.500.00

31.495.70

t.510.17

2.580.58

2.580.58

2.22s.88

35.1.70

r,16.633.35

130. t t2.t I

60.653.33

60.653.33

8.726.69

35.7 r8.00

ló.208,64

69.458.78

66.125.44
,12.182.13

4.628.20

3.355.01

12.2| -04

3.149-06

0.00

3.333.34

0.00

0.00

16.521.24

t6.063.85

t3.839.77

13.839.77

0.00

0.00

2.224.08

0.00

0.00

562.80

0.00
,l l 128

r.250.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.650.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.650.00

1.650.00

1.650.00

1.650,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

504.331.17

343.,199.30

89.939.81

89.939.81

22.418-73

47.182.44

20.308.64

253.559.49

I57.096.91

15.05{.76

l1 219.02

42.321_8'7

r5.739.24

8.261.10

530.25

530.25

91.2t 6.07

85.864.94

37.989.77

37.989.'77

385.71

385.71

4',7.489.46

781.95

3.034.06

5.500.30

i.s00.00

31.906.98

2.160.t7

2.580-58

2.580.58

2.225.88

354.70

654 S 5.2.02.02 CTUPACAO

655 5.2.02.02.01 ALtr(irJElS E CONmMINIOS

660 S 5,2.02.05 TMLIDADES E SERVICOS

663 5,2,02.05,03'TELE}ONE.FAXTELEXEINTERNET

6'71 S 5.2.02.07 I)I,SPISAS GERAIS

676 5,2,02.07,02 MATERIi\L Dt-] ESCRITORIO

67'7 5.2.02.07.03 N{/\rERIAIS 
^UXI-IARES 

E DE CONSUMO

684 s.2.02.07.10 IIONOR^RIOSCONTABETS

869 5.2.02.07.t8 BENSDE PEQUENO V _LOR

1176 5.2,02,01,20 SERVICOS DL TERCEIROS

137.1 5.2.02.01.24 SIS IEI\4ÀS Dt IMORMACAO I INFORM I ICA

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBU'IRL\S

70.1 s 5.2.08.01 rMPosTos E T^xÁs
707 s.2.08.0r.03 rMroslosMtJNrcrPArs
819 5.2.08.01.06 IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS



1989 CORDILHHRÁS pA\4MENt AÇÂO Ú-DA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

Conta S Classificaçào

Balan(Éte

Vâlorcs expres$s em Reais (RS)

SaLlo {n!. D!hilo

I 4/06D021 09:25 Pág:0006

PeÍiodot 01 /04D021 a 30/04D021

llalinlcere Liicui

Cr;dito Salúo

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

71I S 5.2.IO.OI DESPESÀS GERALS

712 5.2.tO.OI.OI JUROS PAGOS OU INCORRIDOS

714 5.2.IO.OI.O3 DESPESAS BANCARIAS DN'ERSAS

I I4I S 5.4 IMPOSTOS SOBRD O LUCRO

I142 S 5.4,0I IMPOS'TO DE RENDA E CONIRIBUCAO SOCIAI-

I144 5.4.01.01 CoNTRIBUICAOSOCrA.L

II43 5.4.01.02 IMPOSTO DE RENDA

2.313.16

2.313. t6
822,88

r.490.28

69.616,00

69.6I6.00

20.016.00

49.600,00

457.39

457,39

139.18

3 r 8,2 1

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

2.',770"55

2.7',70,55

962.06

1.808.49

69.616,00

69.616.00

20.016.00

49.600.00



l98S CORDII-IIEIRÀS P VIMENTAÇÀO LID
CNPJ: 37.095.044/0001 -52

Conta S Cl&§sificaÇâo

Balâncete

Vnlores expreros cm Reais ( R$)

Saldo Ânt.

| 4/0612021 09:25 Páçl0001

PeÍíodo: 0l/04/2021 a 3O/MD02\
Balancete - Fiscai

SâldolXbito

800 s 6 RESULTAm

8OI S 6.I RESULTADO

802 S 6.1.01 RESLJI1ADO DO EXERCTC|O

803 S ó.1.0r.01 REstJLl^m m E)GRCICrc

804 6.1.0t.01.01 REstrLrAm m ExERCtcrc

284.38,1.48

284.384.48

284.384.48

28,1.184.18

284.384.48

- Técnicrr Conúbil

| 0.1. I .19.90

10.1.149.90

10,1.1,19.90

t04. r 19.90

t04.1,19.90

t80.23,1.58

180.234.58

180.234.58

r80.234.58

r80.234-58

0.00

0.00

0,00

0-00

0.00

{*r'^"*




